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CARRERA: ELECTRICIDAD 
 
FECHA DE PRESENTACIÓN: 

26/01/2022 
APELLIDOS Y NOMBRES DEL EGRESADO: 

Ramos Vilca Bryan Alexis 
Vega García Guido Fernando 

 
TITULO DEL PROYECTO:   
Diseño, construcción, automatización y acondicionamiento de una granja avícola en la parroquia de 
Calderón, para la crianza y engorde de aves de corral destinadas a su comercialización.  

 
PLANTEAMIENTO DEL PROBLEMA:                                CUMPLE               NO CUMPLE 
 

• OBSERVACIÓN Y DESCRIPCIÓN 
 

• ANÁLISIS 
 

• DELIMITACIÓN 
 

• FORMULACIÓN DEL PROBLEMA CIENTÍFICO 
 

•  FORMULACIÓN PREGUNTAS/AFIRMACIÓN 
 DE INVESTIGACIÓN  

 
PLANTEAMIENTO DE OBJETIVOS: 
 
GENERALES:     
 
REFLEJA LOS CAMBIOS QUE SE ESPERA LOGRAR CON LA INTERVENCIÓN DEL PROYECTO 
            
                                                                           SI                 NO 
 
         
 
ESPECÍFICOS: 
 
GUARDA RELACIÓN CON EL OBJETIVO GENERAL PLANTEADO 
                                                                          SI                     NO 
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JUSTIFICACIÓN:                                                                CUMPLE               NO CUMPLE 
 
IMPORTANCIA Y ACTUALIDAD 
 
BENEFICIARIOS  
 
FACTIBILIDAD 
 
ALCANCE:                                                                            CUMPLE               NO CUMPLE 
ESTA DEFINIDO      
 
 
MARCO TEÓRICO:    
 FUNDAMENTACIÓN TEÓRICA                                            SI                                 NO 
DESCRIBE EL PROYECTO A REALIZAR 
 
 
TEMARIO TENTATIVO:                                                      CUMPLE               NO CUMPLE 
 
ANTECEDENTES, FUNDAMENTACIÓN TEÓRICA 
 
ANÁLISIS Y SOLUCIONES PARA EL PROYECTO 
 
APLICACIÓN DE SOLUCIONES   
 
EVALUACIÓN DE LAS SOLUCIONES  
 

 
TIPO DE INVESTIGACIÓN PLANTEADA 
 

Investigación Cuantitativa 

 Es aquella en la que se recogen  y analizan datos sobre variables y estudia la asociación y 
relación que existen entre ellas. 

 Este tipo de investigación presenta ciertas características. 

• Medición penetrante y controlada. 

• Podemos inferir más allá de los datos. 
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• Es confirmatoria y deductiva. 

• Orientada al resultado ya que los datos son sólidos y repetibles.  (Pita Fernandez & Pertegas 
Diaz , 2002) 

 
MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN UTILIZADOS:       

 

Método Cuantitativo  

Corresponde al conjunto de estrategias de obtención y procesamiento de información que emplean 
magnitudes numéricas y técnicas estadísticas para llevar a cabo su análisis siempre enmarcado en 
una relación de causa y efecto. 

• Requiere de variables numéricas para poder expresar el problema. 

• Los datos analizados deben ser medibles. 

• Es un método objetivo la interpretación debe ser demostrable por las cifras. 

Se puede inferir empezando desde una hipótesis.  (Costa, y otros, 2020) 
 
 
CRONOGRAMA:       
 
OBSERVACIONES:                 INICIO: lunes 03 de mayo del 2021. 
                                                FINALIZACIÓN: Viernes 19 de noviembre del 2021.        
 
FUENTES DE INFORMACIÓN:     
 

• Libros de automatización. 

o Diseño interactivo de programas de control industrial basado en técnicas de 
inteligencia artificial. 
 

• Artículo científico 
 

o Que era, que es y que no es el diseño. 
 

• Libro de investigación científica. 
 

o La investigación científica desde las metodologías cuantitativa, cualitativa y mixta y 
sus aspectos éticos. 
 



2.1

vi,20/04/2018

PROCESO: 03 TITULACIÓN ÚLTIMA REVISIÓN mi,21/04/2021

INSTITUTO SUPERIOR UNIVERSITARIO CENTRAL TÉCNICO VERSIÓN:

MACROPROCESO: 01 FORMACIÓN ELABORACIÓN:

FORMATO ESTUDIO DE PERFIL DE PROYECTO TECNOLÓGICO / PROYECTO DE INVESTIGACIÓN

Código: FOR.FO31.03
01 TRABAJO DE TITULACIÓN PROYECTO TECNOLÓGICO / PROYECTO DE 

INVESTIGACIÓN

 
 
 
 
 
 

Página 4 de 5                        . 
 

 
 

• Artículo científico 
 

o Investigación cuantitativa y cualitativa fisterra. 
 

• Sitio web 
 

o Diseño y automatización industrial. 
 

• Sitio web 
 

o Lenguajes de programación para PLC. 

 
RECURSOS:                                                                           CUMPLE               NO CUMPLE 
 
 
HUMANOS  
 
 
ECONÓMICOS  
 
 
MATERIALES 
 
 
PERFIL DE PROYECTO DE GRADO 
 
   
                        Aceptado 
 

 
Negado    el diseño de investigación por las 

siguientes razones: 
 
a) ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
b) ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
c)  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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ESTUDIO REALIZADO POR EL ASESOR: 
 
NOMBRE Y FIRMA DEL ASESOR:  ING. HARRY RICARDO ARIAS REALPE 
 
 
 
 

26/01/2022 
FECHA DE ENTREGA DE INFORME 
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